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INFORME DE SUBSANABILIDAD DE REQUISITOS HABILITANTES

PROCESO No: §S20-262

OBJETO CONTRACTUAL:

SUMINISTRO DE DISPOSITIVOS MEDICOS Y MATERIAL MEDICO QUIRURGICO DE LA ESE HOSPITAL
UNIVERSITARIO ERASMO MEOZ.

Teniendo en cuenta el cronograma del proceso de Ia referencia, modalidad CONTRATACION ELECTRONICA, con
fundamento en el articulo 20 de la Resolucion No. 001236 de Septiembre 13 de 2013 -Manual de Contratacién, se
procedio a presentar informe de verificacion de requisitos habilitantes, otorgando plazo hasta el dia el dia 16 de
Julio de 2020 hasta las 03:00 P.M, con el objeto de que los oferentes subsanaran los mismos, toda vez que dichos
documentos no confieren puntaje ni afectan los criterios de seleccion, no obstante impiden habilitar los oferentes
para continuar el proceso contractual.

SUBSANARON REQUISITOS HABILITANTES

, CAPACIDAD | CAPACIDAD | CAPACIDAD
No: PROPONENTE EXPERIENCIA | ) )RIDICA | FINANCIERA | ORGANIZO
1 | HOSPICLINIC DE COLOMBIASAS |  yypLe CUMPLE CUMPLE CUMPLE
MEDICLINICOS SUMINISTROS DE
2 oo e CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO SUBSANARON REQUISITOS HABILITANTES
_ CAPACIDAD | CAPACIDAD | CAPACIDAD
No: PROPONENTE EXPERIENCIA |~/ JRIDICA | FINANCIERA | ORGANIZ.
ALMACENADORA DE
MEDICAMENTOS Y SUMINISTROS " " "
! | MEDICOS S A.S /0 STRAPEARU |  CUMPLE | NOCUMPLE* | NO CUMPLE *! | N CUMPLE
SAS.
2 SURGICON Y CIASAS CUMPLE NO CUMPLE *2 CUMPLE CUMPLE
, TECNOLOGIAS MEDICAS CUMPLE | NO.CUMPLE * | NO CUMPLE* | NO CUMPLE *
COLOMBIAS.A.S

OBSERVACIONES: No subsanaron los documentos solicitados en el Informe de Requisitos Habilitantes

La entidad el dia 15 de Julio de 2020 publico el informe de requisitos habilitantes para que los proponentes
verificaran las condiciones de experiencia, capacidad juridica, capacidad financiera y organizacional con el fin de
habilitarlos y concederles la oportunidad de subsanar para aquellos que no cumplieron dichos requisitos dentro de
un término preclusivo y perentorio hasta el dia 16 de Julio de 2020 Hora 03:00 PM.

*1 ALMACENADORA DE MEDICAMENTOS Y SUMINISTROS MEDICOS S.A.S Y/O STRAPFARMA S.A.S

e NO subsano la suma asegurada de la poliza de seriedad de la oferta al 10% del valor de la propuesta
econdmica registrada en la plataforma Bionexo, esto es, a la suma de $11.495.638.50.

e NOsubsano Tarjeta Profesional del Contador Publico

e NO subsano Certificacion de los Estados Financieros, de acuerdo a lo exigido en el anuncio puablico,
acapite 7.3: “Los siguientes documentos deben ser presentados por cada uno de los PROPONENTES
que se presenten ya sea en forma individual, consorcio o union temporal: Balance General clasificado y
Estado de Resultados con corte a 31 de diciembre de 2018, con sus respectivas Notas a los Estados
Financieros, debidamente certificados y dictaminados.”
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2 SURGICON Y CIA S.A.S

e No subsano “Certificado Vigente de la Junta Central de Contadores del cual se desprenda vigencia de
Inscripcion y Antecedentes Disciplinarios del Revisor Fiscal Aleyda Inestroza Parra, toda vez que el aportado
tiene fecha de expedicion 1 de abril de 2020, con vigencia de 3 meses contados a partir de su expedicion, en
consecuencia estuvo vigente hasta el 30 de junio de 2020.

*  No subsano Huella del Representante Legal al lado de la firma, en la tercera pagina del Formulario del Sistema
de Administracion del Riesgo de Lavado de Activos y de la Financiacion del Terrorismo - SARLAFT. En tal
sentido se subsanara.

*3 TECNOLOGIAS MEDICAS COLOMBIA S.A.S

La entidad el dia 15 de Julio de 2020 publico el informe de requisitos habilitantes para que los proponentes
verificaran las condiciones de experiencia, capacidad juridica, capacidad financiera y organizacional con el fin de
habilitarlos y concederles la oportunidad de subsanar para aquellos que no cumplieron dichos requisitos dentro de
un término preclusivo y perentorio hasta el dia 16 de Julio de 2020 Hora 03:00 PM.

2 TECNOLOGIAS MEDICAS COLOMBIA S.A.S

URGENTE OBSERVACIONES A DOCUMENTOS HABILITANTES PROCESO $S20-262 TECNOLOGIAS MEDICAS COLOMBIA SAS T . 2

B e

R e Mnd 1600 e 23 resen Ry

£ OUTREDUS S61 CONEILIN Y GENTED 08 108 HELALY ANANTINI0S & SOLURRTS 1) COITHCACIEN U6 HOTORAL I3 CuRies SILALEN €N 19 ©arpers enviaas,

From: QANILA LG
Sent: Thursday, July 16, 2020 3:12 P
i o e, - "

©C: Adivann, MUTAR § AJSHGOE. ) | O LING £ 495, KRV MAGTInG:
Subject: Ra: URGENT £ OBSERVACIONES A DOCUMENTOS HABRITANTES PROCESD $520-262 TECHOLOGIAS MEDICAS COLOMBIA 5AS

- o

Teniendo en cuenta of informe de requisitos habilitantes v 1a solicitud de doCUMEntos a subsanar nos perilird aclarer que dentro de 1a carpels enviada en fisico se encuentron dichos dorumentos de iqual manera pars
subsanst o enviamos en el presente coai

su boracion confi recibiso del emait dado que se han estado rebotando los cormreos
Coratmmnte,
VAN CA MK NESES ARE VAL

Analists Servicio al Cliente
Tel 68 2127 Fxt. 113

Cer. 0 4x
Carain 19 No.82

Teniendo en cuenta lo anterior, la entidad considera extemporanea su documentacion, ya que ingresé el dia 16/07/2020 hora
03:12P.M, y 16/07/2020 hora 15:17, posterior al término otorgado.

Con fundamento en lo expuesto, los oferentes que no subsanaron plenamente los requisitos habilitantes no
se encuentran habilitados para continuar el proceso contractual. En concordancia con lo estipulado en el
anuncio publico conforme a las causales de rechazo literales i y q que prescriben:

“i} Cuando e/ PROPONENTE habiendo sido requerido por el HOSPITAL para aportar documentos,

informacién o aclaraciones, conforme a lo establecido en el anuncio, no los alleque dentro del término
fijado, o habiéndolos aportado, no estén acorde con las exigencias.

()

q) Las situaciones que siendo susceptibles de subsanabilidad, no hayan sido subsanadas
oportunamente.”
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Se recuerda que la habilitacion de la experiencia, la capacidad juridica, la capacidad financiera y
organizacional se supedita a la evaluacion técnica. En consecuencia, no se adjudicarén items en los cuales
se hayan requerido presentacion de ficha técnica o muestras y no se haya superado la evaluacién, no
obstante cumplir los precitados requisitos habilitantes.

Se expide alos 17 dias del mes de Julio de 2020

MARIBEL TRUJILLO BQTELL:
Subgerente de Servicios de Salud

A

LLADO RAMIREZ
rsos Financieros (E)

Proyectd: Argemira Mora Alvarez, Técnico Administrativo, ESE HUEM




